
BILANS PERSPEKTYWICZNYCH ZASOBÓW KOPALIN 
POLSKI WG STANU NA 31.12.2018 R. 
Najnowsze, zaktualizowane i zweryfikowane informacje  
o potencjalnych zasobach kopalin w Polsce

BILANS ZASOBÓW ZŁÓŻ KOPALIN W POLSCE  
WG STANU NA 31 XII 2022 R.
Szczegółowe informacje na temat stanu zasobów i rozmieszczenia  
udokumentowanych złóż kopalin w Polsce

Więcej informacji o kopalinach 
surowce.pgi.gov.pl

MINERAL RESOURCES OF POLAND 
– EDYCJA 2022 – W JĘZYKU ANGIELSKIM
Zaktualizowane informacje o bazie zasobowej poszczególnych 
kopalin i wielkości wydobycia surowców w Polsce

Usługi przeglądania i pobierania danych:  
Surowce – złoża, tereny i obszary górnicze
gis.pgi.gov.pl

Ropa naftowa powstała w wyniku biochemicznych i termicznych przeobrażeń zwierzęcej i roślinnej materii organicznej  
nagromadzonej w skałach osadowych. Jest kopaliną ciekłą, składającą się z mieszaniny węglowodorów i niewielkiej domiesz-
ki innych związków, zawierających głównie siarkę, azot i tlen. Udokumentowane złoża ropy naftowej w Polsce występu-
ją na Niżu Polskim (głównie w utworach permu oraz marginalnie w kambrze, dewonie i karbonie), w wyłącznej strefie 
ekonomicznej RP na Morzu Bałtyckim (w utworach kambru), na Przedgórzu Karpat (w utworach miocenu, kredy i jury) 
oraz w Karpatach (w utworach kredy i paleogenu). Karpaty to rejon najstarszego światowego górnictwa ropy naftowej  
 
 

(praktyczne wykorzystanie już w XVI w.), współcześnie największe znaczenie gospodarcze mają złoża występujące na 
Niżu Polskim oraz w wyłącznej strefie ekonomicznej RP. Ropa naftowa jako podstawowy surowiec energetyczny oraz jeden  
z głównych surowców przemysłu chemicznego stanowi fundament współczesnej gospodarki. Półprodukty pochodzące z 
przetwórstwa ropy naftowej wykorzystywane są m.in. w budownictwie, rolnictwie, przemyśle farmaceutycznym, samochodo-
wym czy odzieżowym.
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SZCZEGÓŁOWA INFORMACJA  
PRZESTRZENNA: MAPA ROZMIESZCZENIA 
ZŁÓŻ ROPY NAFTOWEJ W POLSCE;  
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